The discourse of the emperor Henry II. to Pope Benedict VIII. is not less remarkable. It was delivered in a council held at Pavia, about the year 1022. The pope having requested the emperor to confirm the decrees of this council, Henry answered in the following terms: "Most holy father, I can refuse you nothing, because I owe all things to you in Jesus Christ. Whatever your paternal authority has ordained in this council for the reform of the Church, I commend it, I confirm it, I sanction it, as your son:—my will is, that it shall be all observed for ever, ranked among the rules of government, and solemnly inserted in our laws."<sup>2</sup>

---

agnoscere possumus qualiter nobis fideles existere possunt, qui Deo infideles, et suis sacerdotibus apparuerint; aut qualiter nobis obedientes nostrisque ministris ac legatis obtemperantes erunt, qui illis, in Dei causis et Ecclesiarum utilitatibus, non obtemperant. . . . Jubemus (ergo) ut omnes eis, pro viribus, ad eorum peragenda ministeria, et ad malos et peccatores atque negligentes homines distringendos, summopere obedientes existant. Qui autem in his, quod absit, negligentes eisque inobedientes fuerint inventi, sciant se nec in nostro imperio honores retinere, licet etiam filii nostri fuerint, nec in palatio locum, neque nobiscum aut cum nostris societatem aut communionem ullam habere, sed magis sub magnâ districtione et ariditate penas luere . . . ; sed etiam infames atque reprobi manifestè apparentes notabuntur, eorumque domus publicabuntur, et ipsi exiliabuntur."—Capitulum Imperatoris, apud Theodanis Villam (ann. 805) (Baluze, Capitular. tom. i. p. 437). Capitular. lib. vii. n. 390 (ibid. p. 1169).

<sup>1</sup> "Tempus est insurgendi contra eos qui dissiparunt legem Dei. Ego Constantini, vos Petri gladium habetis in manibus; jungamus dexteræ: gladium gladio copulemus, ut ejiciantur extra castra leprosi, ut purgetur sanctuarium Domini. . . . Non deerit tibi potestas regia, . . . ut et episcopali censura, et regiâ auctoritate, raptiter viventes de ecclesiis ejiciantur, et ordinatè viventes introducantur."—Oratio Edgari Regis ad Dunstanum (Labbe, Concil. tom. ix. p. 697). Fleury, Hist. Ecclési. vol. xii. book lvi. n. 30.

<sup>2</sup> "Nihil tibi, sanctissime papa, possum negare, cui per Deum omnia debeo. . . . Omnia quidem, quæ pro Ecclesiæ necessariâ reparatione, synodaliter instituit et reformavit Paternitas tua, ut filius laudo, confirmo, et approbo; . . .

28. *This Union more strict at this Period than under the First Christian Emperors.*